
Zápis ze schůze rady BNL 14. 3. 2021  Strana 1/4 

 BENEŠOVSKÁ HASIČSKÁ LIGA  

Zápis z online schůze Rady BNL 14. 3. 2021 
Přítomni: Jan Trefil, Eliška Kubásková, Lukáš Vítek, Jiří Balek, Jiří Švec, Antonín Hlinský, Vlasta 
Hlinská, Kateřina Adamová, Martin Šípek, Tomáš Martínek, 
 
Hosté: Barbora Martínková, Lukáš Košata, Martin Adam 
 
Omluveni: Michal Karas   
 
Nepřítomni: Marek Burda  
 
Program:  

1. Přivítání seznámení s programem schůze, volba zapisovatele  
2. Časomíra 
3. Rozhodčí  
4. Medializace 
5. Sponzoři  
6. Dotace 
7. Pojištění soutěží 
8. Charita 
9. Dokumenty  
10. Organizační struktura BNL 
11. Pravidla  
12. Představení kandidátů do Rady BNL  
13. Volba členů Rady BNL  
14. Volba předsedy a místopředsedy Rady BNL 
15. Jmenování členů Výboru pořadatelů 
16. Stanovy spolku  
17. Ostatní náměty a diskuse  

 
1. Přivítání seznámení s programem schůze, volba zapisovatele  

Schůze se konala prostřednictvím online nástroje a připojili se všichni členové Rady BNL 
a hosté, kromě omluvených a nepřítomných. Program byl odsouhlasen všemi 
přítomnými. Zapisovatelem byla pro tentokrát zvolena K. Adamová.  
 

2. Časomíra  
Diskutovaly se problémy s časomírou na soutěžích v minulé sezóně. Nutnost sjednat 
schůzku s J. Maršíkem (provozovatelem časomíry) a M. Maršíkem (konstruktérem 
časomíry) nad možnostmi eliminace chyb.  

 Do příští schůze uvažovat možnost znovuzavedení jednotné časomíry  
 
Odpovědnost: J. Trefil, L. Košata, M. Adam  
 
 
 



BENEŠOVSKÁ HASIČSKÁ LIGA v požárním útoku 

Zápis ze schůze rady BNL 14. 3. 2021  Strana 2/4 

3. Rozhodčí  
Bylo navrženo znovuzavedení postu „hlavního rozhodčího“ zejména kvůli snazší 
komunikaci na soutěžích s Radou BNL a soutěžícími. Bude projednáno s rozhodčími. 
Prozatím byla pro tyto účely jmenována E. Kubásková.  

 
4. Medializace  

O medializaci BNL se od začátku letošního roku stará K. Zívalová společně s M. 
Adamem. Členům Rady BNL se jejich práce líbí. Dostali přístupové údaje k ligovým 
komunikačním kanálům a budou v tedy práci pokračovat.  
Lukáš Košata představil koncepci nového webu, na kterém intenzivně pracuje. Spuštění 
nového webu je naplánováno na květen.  

 
5. Sponzoři  

K. Zívalová sehnala pro BNL nové sponzory. Spolupráce s nimi bude upřesněna 
v následujících měsících.  
 
Nadále bychom rádi spolupracovali s pivovarem Kozel. Nutno zjistit, jak to bude 
s přípravou píp na další sezónu.  
Odpovědnost: E. Kubásková  
 

6. Dotace 
BNL se chce aktivně rozvíjet, a proto i do následujících let bude usilovat o získávání 
dotací. Byly prodiskutovány různé možnosti. V tuto chvíli žádný vhodný dotační titul 
není.  

 
7. Pojištění soutěží  

V minulosti jsme se několikrát setkali s úrazy na soutěžích, které z různých důvodů 
nebyly uznány Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, proto bylo diskutováno fungování 
pojistek od SHČMS a pojištění jednotlivých soutěží pořádajícími SDH. 
 
J. Trefil vysvětlil, jak funguje pojištění soutěží nyní. Jedná se pouze o pojištění 
odpovědnosti pořadatele za způsobenou škodu třetí osobě. Úrazy závodníků kryje 
pojistka, která vyplývá z členství závodníka v SHČMS. Jiné případy škod pojištěny 
nejsou.  
Kdyby nastal nějaký problém s plněním pojistných událostí, je možné se obrátit na Radu 
BNL. 

 
8. Charita  

Rozhodli jsme se uspořádat v rámci soutěže v Chářovicích hromadný zápis do registru 
dárců kostní dřeně. Zájemci budou včas a důkladně informováni.  
 
Odpovědnost: K. Adamová 
 

9. Dokumenty 
Bude nastaven jednotný vzhled dokumentů. Všechny potřebné dokumenty pro 
soutěžící a pořádající SDH budou k dispozici na webu.  

 



BENEŠOVSKÁ HASIČSKÁ LIGA v požárním útoku 

Zápis ze schůze rady BNL 14. 3. 2021  Strana 3/4 

10. Organizační struktura BNL 
Členové Rady BNL se shodli na nové organizační struktuře BNL. Kompetence budou 
rozděleny mezi Radu BNL a Výbor pořadatelů. 
Rada BNL bude tvořena z 5-ti členů, kteří budou voleni na období 2 let. Členem se může 
stát závodník nebo člen SDH, které pořádá soutěž, nebo fyzická osoba navržená Výborem 
pořadatelů.  
Výbor pořadatelů bude tvořen navrženými členy pořadatelského SDH. Členové budou 
jmenováni na období jednoho roku.  
 
Fungování těchto dvou jednotek organizační struktury BNL bude detailně popsáno 
v pravidlech BNL.   
 
Odpovědnost: K. Adamová 

 
11. Pravidla  
Rada BNL se shodla na nutnosti úpravy stávajících pravidel. L. Košata sestavuje „kostru“ 
nových pravidel, která budou tématem následujících schůzí.  
 
Odpovědnost: L. Košata 

  
12. Představení kandidátů do Rady BNL  

Na základě výzvy Rady BNL se o členství v Radě BNL na léta 2021 - 2022 přihlásilo 7 
uchazečů.  
Kateřina Adamová, Lukáš Košata, Jiří Švec, Kateřina Zívalová, Martin Adam, Jan Trefil, 
Eliška Kubásková 
 
Na základě debaty a znovuzavedení postu „hlavního rozhodčího“ E. Kubásková 
přehodnotila svou přihlášku do Rady BNL. Prozatím bude fungovat jako zástupce 
rozhodčích v Radě BNL.  
 

13. Volba členů Rady BNL 
O každém uchazeči bylo hlasováno zvlášť.  
 
K. Adamová – pro 9, zdržel se 1 
L. Košata – pro 9, zdržel se 1 
J. Švec - pro 9, zdržel se 1 
K. Zívalová – pro 0, proti 10 
M. Adam - pro 9, zdržel se 1 
J. Trefil - pro 9, zdržel se 1 
 
Rada BNL na období 2021 – 2022 bude fungovat ve složení K. Adamová, L. Košata, J. 
Švec, M. Adam, J. Trefil. 

 
 
 
 
 



BENEŠOVSKÁ HASIČSKÁ LIGA v požárním útoku 

Zápis ze schůze rady BNL 14. 3. 2021  Strana 4/4 

14. Volba předsedy a místopředsedy Rady BNL  
Rady BNL ze svého středu volí předsedu a místopředsedu. Navrženi K. Adamová na 
post předsedy a L. Košata na post místopředsedy.  
Hlasování: K. Adamová - pro 9, zdržel se 1 
       L. Košata – pro 9, zdržel se 1 
 

15. Jmenování členů Výboru pořadatelů 
Členy Výboru pořadatelů se stávají jmenovaní zástupci pořádajících SDH.  
Tomice – M. Šípek  
Jankov – M. Karas 
Chářovice – E. Kubásková  
Makov – J. Švec  
Malovice – J. Trefil 
Křivsoudov – J. Balek 
Načeradec – A. Hlinský 
Miřetice – B. Martínková 
Daměnice – L. Vítek  
 

16. Stanovy spolku  
V souvislosti se změnou organizační struktury a s dalšími oficiálními záležitostmi se 
Rada BNL rozhodla pro změnu znění stanov spolku Benešovská hasičská liga v požárním 
útoku, z.s..  
Nové znění stanov bude řešeno na následující schůzi.  

 
17. Ostatní náměty a diskuse 

Pro úplnost rozdělení funkcí BNL byla znovu pověřena Vlasta Hlinská správou financí.  
 
Další schůze Rady BNL proběhne 28. 3. 2021 od 13.00h a schůze Výboru pořadatelů 11. 
4. 2021 v 15.00h.  
 
 
Zapsala: K. Adamová 
 
 
 
 


